
 Понедельник,  18 мая 2020 года     № 16                                                                 бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 08.05.2020 № 295 
р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в состав муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Администрации муниципального района 
от 13.02.2019 № 121 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах», изложив состав комиссии в новой прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 
муниципального района 

от 08.05.2020 № 295  

 

Состав 

муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов  

и общего имущества в многоквартирных домах 

 
Чернова Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района, председатель 
муниципальной комиссии; 

Залогин А.В. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Администрации муниципального района, заместитель председателя муниципальной 
комиссии; 

Лагина И.Ю. - ведущий специалист - муниципальный жилищный инспектор отдела городского 

хозяйства комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Администрации муниципального района, секретарь муниципальной комиссии; 

Члены муниципальной комиссии: 
Меликова Э.М. - председатель Парфинской районной организации НООО ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов; 
Орлова Я.Р. - главный служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муниципального района; 
Парфенова О.И. - директор ОАУСО «Парфинский КЦСО» (по согласованию); 
Тимофеева Г.Н. - начальник отдела социальной защиты Парфинского района управления по 

предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального 
обслуживания и предоставления социальных выплат» (по согласованию). 

___________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 12.05.2020 № 298 
р.п. Парфино 
 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

2 

 

реконструкции объектов капитального строительства 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Генеральным планом Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского 
сельского поселения от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, 
утвержденными решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 14.12.2017 № 108, Решением Думы 
Парфинского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельских поселений Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных 
слушаний от 29.04.2020 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить Орловской Людмиле Анатольевне разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального 
жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0102305:591, площадью 800 кв. м, по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское поселение, тер. 
Массив Малиновка, в зоне Сх4 «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства», в части отклонения от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования 

до планируемой застройки 3,0 м. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 3 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района 

О результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 

                                                                         12 мая 2020 года 

 

Наименование рассматриваемого вопроса: 
Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома, 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0102305:591, площадью 800 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское поселение, тер. Массив 
Малиновка, в зоне Сх4 «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства». 

Основания проведения публичных слушаний: 
Постановление Администрации муниципального района от 17.03.2020 № 150 «О назначении проведения 

публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», постановление Администрации муниципального 
района от  02.04.2020 № 206 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 
17.03.2020 №150», а также заявление Орловской Л.А. 

Информация о проведении публичных слушаний: 
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» № 9 от 20.03.2020; № 11 от 06.04.2020 г. и размещена на официальном сайте Администрации 
Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
«парфинский-район.рф». 

Сведения о проведении публичных слушаний. 
Публичные слушания состоялись 29 апреля 2020 года в здании Администрации Федорковского сельского 

поселения по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Новая, д.3. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 
1. Считать состоявшимися публичные слушания по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 
2. Рекомендовать Главе муниципального района предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства 

индивидуального жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0102305:591, 
площадью 800  кв.м, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Федорковское 
сельское поселение, тер. Массив Малиновка, в зоне Сх4 «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного 
хозяйства», в части отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства: 

минимальный отступ объекта от красной линии со стороны, примыкающей к территории общего пользования 
до планируемой застройки 3,0 м. 

 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района                           Е.Н. Чернова 

 

Секретарь комиссии 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

3 

 

Главный служащий комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и благоустройства  

Администрации муниципального района                     Я.Р. Орлова 

________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15.05.2020 № 300 

р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в Положение о представлении 

лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения в Парфинском 

муниципальном районе сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента РФ от 17.04.2020 № 272 "О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в Парфинском муниципальном районе 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением 
Администрации муниципального района от 13.12.2013 № 70, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются: 
а) лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения - при подаче документов, 

необходимых для поступления на должность руководителя муниципального учреждения; 
б) руководителем муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным 

(за исключением отчетного периода с 1 января по 31 декабря 2019 года срок предоставления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за который представляются до 1 августа 2020 г. 

включительно).». 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 
________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15.05.2020 № 303 
р.п. Парфино 
 

 

Об утверждении «Дорожной карты» в целях оказания 

содействия достижению лучших значений показателей 

оценки эффективности деятельности высшего 

должностного лица по показателю «Уровень 

образования» 

 

 
В целях оказания содействия достижению лучших значений показателей оценки эффективности деятельности 

высшего должностного лица по показателю «Уровень образования» и исполнения поручения Губернатора Новгородской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить «Дорожную карту» в целях оказания содействия достижению лучших значений показателей 

оценки эффективности деятельности высшего должностного лица по показателю «Уровень образования». 
2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального района О.В. Михайлову. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

4 

 

Утверждена 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 15.05.2020 № 303 

 
«Дорожная карта» 

 в целях оказания содействия достижению лучших значений показателей оценки эффективности деятельности 

высшего должностного лица по показателю «Уровень образования» 

 

№ 

п/п 
Показатель 

Цель  

по показателю 

Наименование  

мероприятия 

Сроки  

исполнения 

Примечание  

(ответственный) 

1. К1 - доля населения 
в возрасте 15-19 лет, 
охваченного 

образованием 

100% населения 
муниципального 
района в возрасте 

15-19 лет 
получают 
образование в 
образовательной 
организации 

Увеличение количества 
мест в образовательных 
организациях (10-11 

класс) 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

Реализация проекта 
«Моя будущая 
профессия» 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

Проведение 
профориентационных 

мероприятий  

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Участие в днях 
«открытых дверей» с 

целью популяризации 
обучения в 
профессиональных 
образовательных 
организациях 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Развитие 

дополнительного 
образования 

2019-2024 

год 

Комитет 

образования, спорта 
и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

Индивидуальная работа 

с детьми, не 
охваченными общим и 
средним 
профессиональным 
образованием 

2019-2024 

год 

Комитет 

образования, спорта 
и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

2. К2 – доля рабочей 

силы в возрасте 22 
лет и старше, 
имеющей среднее 
профессиональное и 
высшее образование, 
в общей численности 
рабочей силы 
соответствующего 

возраста в субъекте 
Российской 
Федерации 

77% (на 2020 год) Установление контакта с 

интервьюерами 
Новгородстата, 
осуществляющими сбор 
данных на территории 
муниципального 
образования 

2020-2024 

год 

Комитет 

образования, спорта 
и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

Популяризация  в 
средствах массовой 
информации 
прохождения 
гражданами опросов 
Новгородстата.  

2020-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

5 

 

муниципального 
района 

Популяризация 
получения гражданами 
образования и 
прохождения 

переподготовки по 
востребованным 
специальностям 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Совместная работа с 
работодателями по 
направлению на 
обучение сотрудников, 

не имеющих среднего 
профессионального или 
высшего образования 

2020-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Разработка совместных с 
министерством 
образования  

Новгородской области, 
министерством труда и 
социальной защиты 
населения Новгородской 
области и 
министерством 
промышленности и 
торговли Новгородской 

области программ по 
повышению доли 
рабочей силы в возрасте 
22 лет и старше, 
имеющей среднее 
профессиональное или 
высшее образование, в 
общей численности 
рабочей силы 

соответствующего 
возраста в Новгородской 
области 

2020-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

3. К-3 удельный вес 
численности 
обучающихся по 
основным 

образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
участвующих в 
олимпиадах и 

конкурсах 
различного уровня, в 
общей численности 
обучающихся по 
основным 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 
образования, 

100% участие в 
региональном 
этапе отобранных 
участников от 

муниципальных 
образований 

Популяризация участия 
школьников во ВСОШ 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Информационное 
просвещение родителей, 
с целью вовлечения в 
олимпиадное движение 

максимального 
количества школьников 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 
района 

Организация доставки 
участников до места 
проведения 

регионального этапа 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 

Организация мер по 
подготовке педагогов 
школ к решению 

олимпиадных задач 

2019-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 

политики 
Администрации 

Парфинского 
муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

6 

 

Создание 
муниципального центра 
выявления и поддержки 
талантливых и 
одарённых детей для 
координации 
олимпиадного движения 

2020-2024 
год 

Комитет 
образования, спорта 

и молодёжной 
политики 

Администрации 
Парфинского 

муниципального 

района 

 
________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 08.05.2020 № 139-рг 

р.п. Парфино 

 

О создании Координационного совета по развитию 

туризма при Главе муниципального района 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района и в целях развития 
сферы туризма, повышения качества туристской инфраструктуры в Парфинском муниципальном районе: 

1. Создать Координационный совет по развитию туризма при Главе муниципального района в составе:  

 
Леонтьева  
Елена Николаевна 

- Глава Парфинского муниципального района, председатель 
Координационного совета 

Михайлова  
Ольга Викторовна 

- первый заместитель Главы администрации муниципального района, 
заместитель председателя Координационного совета   

Иванчак  
Ольга Алексеевна 

- заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации 
муниципального района, секретарь Координационного совета   

Члены Координационного совета: 
Бурова 
Татьяна Вячеславовна 

- заместитель директора по персоналу ИСМК ООО «Парфинский фанерный 
комбинат» (по согласованию) 

Григорьева  

Светлана Евгеньевна 

- индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Дроздова 
Ирина Викторовна 

- заведующий отделом по организационным и общим вопросам 
Администрации муниципального района 

Залогин  
Александр Викторович 

- председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Администрации муниципального района 

Иванов  
Николай Анатольевич 

- Глава Федорковского сельского поселения 

Иванова  

Людмила Ивановна   

- заместитель Главы администрации, начальник  управления экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района 

Кучерова 
Ирина Викторовна 

- заведующий отделом правовой и кадровой работы Администрации 
муниципального района 

Липских  
Елена Алексеевна 

- главный специалист комитета образования, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального района 

Матвеева  
Наталья Николаевна 

- председатель комитета образования, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального района 

Новожилова  
Людмила Сергеевна 

- главный редактор газеты «Приильменская правда» (по согласованию)  

Петров  
Сергей Михайлович 

- Глава Полавского сельского поселения 

Семёнова 
Галина Михайловна 

- управляющий Делами администрации муниципального района 

Фишер  
Людмила Михайловна 

- член общественного Совета Парфинского муниципального района 

Чернова  

Елена Николаевна 

- заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района 
Яковлева  
Александра Владимировна 

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Парфинского 
муниципального района 

 
2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

______________________________________________________ 
 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 12.05.2020 № 140-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Администрации муниципального района от 10.03.2020 

№ 51-рг 

 

 
Внести изменения в распоряжение Администрации муниципального района от 10.03.2020 № 51-рг «О введении 

режима «Повышенная готовность», изложив его в новой редакции: 

«В связи с угрозой распространения на территории Новгородской области новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), в соответствии с подпунктом б) пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом 
Губернатора Новгородской области от 03.04.2020 № 164 «О внесении изменения в указ Губернатора Новгородской 
области от 06.03.2020 № 97» (далее - указ): 

1. Ввести на территории Парфинского муниципального района с 07 марта 2020 года режим повышенной 
готовности для органов управления и сил областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Запретить проведение на территории Парфинского муниципального района спортивных, зрелищных, 
публичных и иных массовых мероприятий. 

3. Временно приостановить: 
3.1. Проведение на территории Парфинского муниципального района досуговых, развлекательных, зрелищных, 

культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с 
очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в торгово-развлекательных 
центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан; 

посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно 

для проведения указанных мероприятий (оказания услуг), в том числе развлекательных центров, иных развлекательных 
и досуговых заведений, а также ввести запрет на курение кальянов в барах, кафе и иных общественных местах; 

деятельность с 28.03.2020 кинотеатра «Премьера» Парфинского КДЦ, расположенного по адресу: п. Парфино 
ул. Мира д.30А; 

3.2. По 19 мая 2020 года работу кафе, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного 
питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, а также 
доставки заказов. 

Данное ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные предприятия общественного 

питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций, деятельность которых не приостановлена 
в соответствии с указом, и находящихся на соответствующих территориях; 

3.3. По 19 мая 2020 года деятельность по осуществлению розничной торговли, за исключением розничной 
торговли, в том числе в форме ярмарок, продовольственными товарами и (или) непродовольственными товарами первой 
необходимости, указанными в приложении № 1 к настоящему распоряжению, непродовольственными товарами в 
объектах, имеющих отдельный вход с улицы, деятельности аптек и аптечных пунктов, а также продажи товаров 
дистанционным способом, в том числе с условием доставки (за исключением товаров, свободная реализация которых 
запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации); 

3.4. Работу салонов красоты, косметических, бань и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, 

предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, оказываемых дистанционным способом, в 
том числе с условием доставки. 

Данное ограничение не распространяется на:  
осуществление деятельности по оказанию парикмахерских услуг, а также услуг маникюра, педикюра, кроме 

услуг спа-ухода и массажа при условии применения работниками и предоставления посетителям средств 
индивидуальной защиты (масок и перчаток (для работников)), обязательного соблюдения режимов предварительной 
записи потребителей, одновременной загрузки мест обслуживания потребителей услуг не более 50 % от общего 
количества мест в залах обслуживания и обеспечения расстояния между местами обслуживания и нахождения 

потребителей услуг в залах не менее 1,5 м, использования только естественной вентиляции помещений, обязательной 
дезинфекции контактных поверхностей каждые 2 часа, наличия запаса дезинфицирующих средств для уборки 
помещений и обработки рук сотрудников и ведения списка посетителей, содержащего фамилию, имя и отчество (при 
наличии), номер телефона, дату посещения; 

3.5. Посещение гражданами парковых территорий, расположенных на территории Парфинского 
муниципального района. 

3.6. Работу юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по оказанию бытовых услуг на дому; 
3.7. Работу микрофинансовых организаций, кроме микрофинансовых организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением 
оказания услуг дистанционным способом; 

3.8. Работу кружков и секций, проведение иных досуговых мероприятий в центрах социального 
обслуживания населения, физкультурно-спортивных организациях, а также работу учреждений библиотечной сети 
Парфинского муниципального района и учреждений культурно-досугового типа. 

Данные ограничения не распространяются на деятельность физкультурно-спортивных организаций по 
проведению тренировок на улице, при условии неиспользования раздевалок, душевых и иных помещений, в которых 

невозможно обеспечить соблюдение социального дистанцирования;  
3.9. До 01 июня 2020 года государственную регистрацию заключения и расторжения брака в отделе ЗАГС 

Администрации Парфинского муниципального района, обеспечив изменение дат государственной регистрации 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

8 

 

заключения брака, которые были определены ранее, и назначить новые даты государственной регистрации брака после 
01 июня 2020 года. 

В исключительных случаях при невозможности изменения даты государственной регистрации заключения 
брака, производить его государственную регистрацию лишь в присутствии лиц, вступающих в брак, не допуская 
приглашенных лиц в помещения (здания) отдела ЗАГС Администрации Парфинского муниципального района. 

3.10. Проведение диспансеризации населения, профилактических медицинских осмотров, за исключением 
медицинских осмотров лиц, при поступлении на работу, по направлениям призывных комиссий, обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) отдельных категорий граждан, указанных в 
приложении № 2 к приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 
2011 года № 302н, а также медицинских осмотров для прохождения медико-социальной экспертизы. 

4. Комитету образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального 
района в период: 

организовать реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, программ дополнительного образования в дистанционной форме, за исключением проведения итогового 
сочинения, а также определение численности и режима работы педагогических и иных работников; 

обеспечить в отдельных муниципальных образовательных организациях деятельность дошкольных групп 

малой наполняемости с целью обеспечения трудовой деятельности работников организаций, деятельность которых не 
приостановлена в соответствии с указом, по заявлению родителей (законных представителей), при условии 
представления копии справки по форме, определенной в приложении № 3 к указу.  

5. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения религиозных объектов. 
6. Обязать граждан: 
6.1. Посещавших территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV): 
6.1.1. Сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных 

территориях, контактную информацию на «горячую линию» по номеру телефона +7921-843-71-11; 

6.1.2. При появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской 
помощью на дому без посещения медицинских организаций; 

6.1.3. Соблюдать постановления руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека - Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, 
санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому. 

6.2. Прибывших из других государств с неблагополучной ситуацией с распространением коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV, список которых размещается на официальном сайте Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://rospotrebnadzor.ru/region/koronon_virus/epid.php), помимо мер, предусмотренных подпунктом 7.1 указа, обеспечить 
самоизоляцию на дому на срок 6 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, 
общественные места);  

6.3. Совместно проживающих в период обеспечения изоляции с гражданами, указанными в пункте 6.2 
настоящего распоряжения, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об 
изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в пункте 6.2 настоящего распоряжения, либо на срок,  
указанный в постановлениях санитарных врачей. 

6.4. Прибывших на территорию Парфинского с территорий других субъектов Российской Федерации 

обеспечить самоизоляцию на дому или по месту пребывания на срок 14 дней со дня прибытия, за исключением граждан, 
которым необходимо находиться на рабочем месте по решению работодателя.  

7. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющих заболевания, указанные в 
приложении № 2 к указу, соблюдать режим самоизоляции, за исключением:  

случаев следования к месту и от места осуществления деятельности (в том числе работы), которая не 
приостановлена в соответствии с указом;  

случаев совершения прогулок, посещения объектов торговли, осуществляющих реализацию 
продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в приложении № 
1 к указу, аптек и аптечных пунктов исключительно в период с 8.00 до 11.00; 

случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и 
здоровью;  

случаев необходимости участия в судебных заседаниях в качестве истца, ответчика или заинтересованного 
лица в период такого участия, а также осуществления ими необходимых действий, связанных с обеспечением участия в 
судебном заседании. 

8. Обязать: 
8.1. Граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метров (социальное дистанцирование), в 

том числе в общественных местах, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым 

такси; 
8.2. Органы местного самоуправления, организации и индивидуальных предпринимателей, а также иных лиц, 

деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан, обеспечить соблюдение гражданами (в том числе 
работниками) социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления 
специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на 
соответствующей территории (включая прилегающую территорию); 

9. Рекомендовать гражданам: 
не покидать места проживания (пребывания) без крайней необходимости; 

при контактах с другими лицами обеспечить применение средств индивидуальной защиты органов дыхания. 
10. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на территории Парфинского района: 
10.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой; 
10.2.Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому; 
10.3. При поступлении запроса штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Парфинского района незамедлительного представлять информацию обо всех контактах заболевшего 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

9 

 

коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить 
проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший; 

10.4.Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации 
работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции; 
10.5. Подавать сведения о режиме работы труда работников в личном кабинете работодателя в 

информационно-аналитической системе Общероссийская база вакансий «Работа в России».  
10.6. Обеспечить применение работниками средств индивидуальной защиты (маски, респираторы, перчатки, 

кожные антисептики).  
11. Комитету образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального 

района организовать совместно с общественными организациями работу волонтерского штаба для оказания помощи 
людям старшего поколения, находящимся в условиях самоизоляции. 

12. Рекомендовать организациям торговли и общественного питания предусмотреть возможность 
дистанционного заказа потребителями товаров и продуктов и ввести услуги доставки на дом товаров и продуктов.  

13. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 
предоставлению услуг по размещению граждан в средствах размещения, расположенных на территории Парфинского 
муниципального района обеспечить при предоставлении указанных услуг предъявление клиентами документа, 

подтверждающего отсутствие коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, выданного не позднее одного дня до 
заселения в средства размещения.   

Организациям, осуществляющим деятельность по размещению граждан в средствах размещения обеспечить 
выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека. 

14. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям обеспечить прекращение доступа в здание 
(помещение), используемое для осуществления деятельности, на период, необходимый для обеспечения дезинфекции, 
если там находилось лицо, у которого обнаружена коронавирусная инфекция, вызванная 2019-nCoV. 

15. Главному специалисту по ГО и ЧС Администрации муниципального района создать штаб по 
предупреждению распространения и борьбе с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории 
муниципального района. 

16. Структурным подразделениям Администрации муниципального района: 
обеспечить принятие мер, направленных на предупреждение распространения и борьбу с коронавирусной 

инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории муниципального района; 
оказать содействие органам внутренних дел (полиции), медицинским организациям в реализации мероприятий, 

направленных на предупреждение распространения и борьбу с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на 

территории муниципального района. 
17. Управляющему Делами администрации муниципального района организовать работу по оказанию 

содействия органам внутренних дел (полиции), Росгвардии, Управлению Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области, министерству здравоохранения 
Новгородской области и медицинским организациям в реализации мероприятий, направленных на предупреждение 
распространения и борьбу с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории муниципального района. 

18. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального 
района организовать проведение работ по дезинфекционной обработке автомобильных дорог, улиц, остановочных 

пунктов на территории муниципального района: 
18.1. МКУ «Парфинское городское хозяйство», Главам сельских поселений обеспечить проведение работ по 

дезинфекционной обработке автомобильных дорог, улиц, остановочных пунктов на территории соответствующих 
поселений муниципального района. 

19. Отделу по организационным и общим вопросам организовать мониторинг реализации пунктов 6.4 и 21 
распоряжения. 

20. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района осуществлять мониторинг деклараций о соблюдении организацией (индивидуальным 
предпринимателем) Рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека и указа, представленных в соответствии с пунктом 30 распоряжения. 
20.1. Заместителю Главы администрации, начальнику управления управление экономического развития, 

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района определить лиц, ответственных за 
проведение мониторинга в соответствии с подпунктом 20 распоряжения, и разместить информацию об указанных лицах 
с указанием номера телефона и адреса электронной почты, а также о способах подачи деклараций, указанных в пункте 
30 распоряжения, на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

При выявлении по результатам мониторинга фактов несоблюдения Рекомендаций Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и указа направлять соответствующую информацию 
в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Новгородской области и иные уполномоченные органы в целях последующего принятия мер реагирования в 
установленном порядке, в том числе приостановления эксплуатации объектов, выполнения отдельных видов работ и 
оказания услуг. 

21. Юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы или индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению и обслуживанию многоквартирным домом, 
обеспечить проведение мероприятий по дезинфекционной обработке общего имущества в многоквартирных домах в 

соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека. 

22. Обязать собственников и арендаторов объектов, работа на которых не приостановлена в соответствии с 
указом, расположенных на территории Парфинского муниципального образования, обеспечить ежедневное проведение 
работ по дезинфекционной обработке прилегающих к объектам территорий, парковок, тротуаров, а также входных 
групп и подобных мест общего пользования. 

23. Установить, что распространение коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, является в 
сложившихся условиях чрезвычайным и непредотвратимым обстоятельством, повлекшим введение режима 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

10 

 

повышенной готовности в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», который является обстоятельством 
непреодолимой силы. 

24. Администрации муниципального района, комитету образования, спорта и молодежной политики 
Администрации Парфинского муниципального района определить режим работы подведомственных организаций в не 
дистанционной форме исключительно при условии обеспечения проведения профилактических мер в целях 
недопущения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в том числе наличия средств защиты 

и дезинфекционных средств, проведения мероприятий по дезинфекционной обработке в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

25. Организациям, осуществляющим деятельность по предоставлению стоматологических услуг гражданам, 
обеспечить оказание стоматологических услуг при условии предварительной записи и проведения опроса пациента для 
получения сведений о его возрасте, выявления пациентов, прибывших с территорий, неблагополучных по 
заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), с целью исключения пересечения потоков пациентов с 
различной степенью эпидемиологической опасности. 

26. Организациям, осуществляющим деятельность бань, саун и душевых, обеспечить оказание услуг без 
использования купелей и бассейнов по предварительной записи по сеансам (одномоментный вход в баню на один 

полный банный цикл группы лиц в количестве из расчета 1,5 кв.м в помывочной на одного человека) при соблюдении 
временного интервала между сеансами не менее 20 минут между посетителями для исключения контакта между ними и 
проведении дезинфекции помещений, оборудования и инвентаря, а также исключение ожидания посетителями внутри 
бани, сауны. 

27. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 
проработать вопрос о возможности предоставления отсрочки уплаты арендных платежей по заключенным договорам 
аренды муниципального имущества и земельных участков. 

28. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям перевести граждан, указанных в 

пункте 7 распоряжения, с их согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный оплачиваемый 
отпуск. 

29. Рекомендовать промышленным предприятиям, расположенным на территории Парфинского 
муниципального района обеспечить доставку работников к месту работы и проживания транспортом, который подлежит 
ежедневной обработке дезинфицирующими средствами (без использования общественного транспорта). 

30. Организациям и индивидуальным предпринимателям, деятельность которых не приостановлена в 
соответствии с указом (за исключением органов местного самоуправления Парфинского муниципального района и 
подведомственных им учреждений), осуществляющим деятельность на территории Парфинского муниципального 

района, с численностью работников более 15 человек, обеспечить представление декларации о соблюдении 
организацией (индивидуальным предпринимателем) Рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека и указа по форме согласно приложению № 4 к указу перед возобновлением 
деятельности и далее еженедельно по понедельникам в Администрацию Парфинского муниципального района. 

31. Органам муниципального контроля Парфинского муниципального района приостановить проведение 
плановых и внеплановых контрольных мероприятий в отношении юридических, физических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. 

32. Подведомственные муниципальные учреждения, продолжающие работать в период с 30.03.2020 по 

19.05.2020:  
МАУ «Центр сопровождения»; 
МКУ «Парфинское городское хозяйство»; 
МКУ «ЕДДС и ХТС Парфинского муниципального района»; 
МБУ «ЦФМТО».  
33. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение № 1 
к распоряжению Администрации  

муниципального района  
от 12.05.2020 № 140-рг 

 
Перечень не продовольственных товаров первой необходимости 
 

1 Средства индивидуальной защиты 

2 Средства дезинфицирующие 

3 Антисептические средства 

4 Салфетки влажные 

5 Салфетки сухие 

6 Мыло туалетное  

7 Мыло хозяйственное 

8 Паста зубная 

9 Щетка зубная 

10 Бумага туалетная 

11 Гигиенические прокладки 

12 Стиральный порошок 

13 Подгузники детские 

14 Спички, коробок 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

11 

 

15 Свечи 

16 Пеленка для новорожденного 

17 Шампунь детский 

18 Крем от опрелостей детский 

19 Бутылочка для кормления 

20 Соска-пустышка 

21 Бензин автомобильный 

22 Дизельное топливо 

23 Газомоторное топливо (компримированный природный газ, сжиженный природный газ, сжиженный 

углеводородный газ) 

24 Зоотовары (включая корма для животных и ветеринарные препараты) 

25 Автозапчасти (включая материалы смазочные, шины, покрышки, камеры) 

26 Похоронные принадлежности 

27 Печатные средства массовой информации 

28 Табачная продукция 

29 Очки, линзы и их части 

30 Семена, рассада, посадочный материал, удобрения, средства защиты растений, садово-огородный инвентарь 

31 Протезные изделия (включая протезно-ортопедические изделия, ортопедическую обувь и специальную одежду, 
глазные протезы и слуховые аппараты) 

32 Сжиженный природный газ 

 
Приложение № 2  

к распоряжению Администрации  
муниципального района  
от 12.05.2020 № 140-рг 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции 

 

1. Болезнь эндокринной системы – инсулинозависимый сахарный диабет, классифицируемая в соответствии с 

Международной классификацией болезней-10 (МКБ-10) по диагнозу Е10 

2. Болезни органов дыхания из числа 

2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифици-руемая в соответствии с МКБ-10 по 
диагнозу J44 

2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45 

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J47 

3. Болезнь системы кровообращения – легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, 
классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам I27.2,I27.8,I27.9 

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии с МКБ -10 по диагнозу 
Z94 

5. Болезнь мочеполовой системы1– хроническая болезнь почек 3-5 стадии, классифицируемая в соответствии с 

МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3-N18.5 

6. Новообразования из числа2 

6.1. Злокачественные новообразования любой локализации1, в том числе самостоятельных множественных 
локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97 

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественныелимфомы, рецидивы и резистентные формы других 
лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного 

криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы1, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по 
диагнозам С81-С96, D46 

  
1 – при режиме самоизоляции допускается посещение медицинской организации по поводу основного 

заболевания. 
2 – самоизоляция не распространяется на пациентов, отнесенных к третьей клинической группе (в онкологии).».  

 
Приложение № 3  

к распоряжению Администрации  
муниципального района  
от 12.05.2020 № 140-рг 

 
Бланк юридического лица 
или индивидуального предпринимателя  

 
СПРАВКА 

Настоящая справка подтверждает, что __________________________________________________, 
                                                                   (Ф.И.О. работника) 

занимающий должность ______________________________________________________________________ 
(указать наименование должности работника) 

в __________________________________________________________________________________________ 
(указать полное наименование ИП или юридического лица) 

осуществляет трудовую деятельность в режиме ____________________________________________________ 
 _____________________________________________________________________________________  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

12 

 

(указать режим рабочего времени работника) 
в месте нахождения работодателя, его филиала, представительства, иного обособленного структурного подразделения 
(включая расположенные в другой местности), стационарного рабочего места, территории или объекта, прямо или 
косвенно находящихся под контролем работодателя, по 
адресу:______________________________________________________________________________________________. 

 
Руководитель юридического 

лица или индивидуальный 
предприниматель 

   

И.О. Фамилия 

 М.П. 
(при наличии) 

(подпись)   

 
«_____» ____________20_____ года 

______________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 12.05.2020 № 141-рг 
р.п. Парфино 

 

Об утверждении Реестра объектов туристского 

интереса, туристических маршрутов Парфинского 

муниципального района и ответственных за 

обеспечение соответствия объектов туристского 

интереса требованиям муниципального туристского 

стандарта Новгородской области в Парфинском районе 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района и в целях развития 

сферы туризма, повышения качества туристской инфраструктуры в Парфинском муниципальном районе: 
1. Утвердить прилагаемый Реестр объектов туристского интереса (далее - ОТИ), туристских маршрутов 

Парфинского муниципального района и ответственных за обеспечение соответствия ОТИ требованиям муниципального 
туристского стандарта Новгородской области в Парфинском районе. 

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации 
муниципального района Михайлову О.В. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Утвержден 
распоряжением Администрации 

муниципального района  
 от 12.05.2020 № 141-рг 

 

Реестр  

объектов туристского интереса (далее - ОТИ), туристских маршрутов Парфинского муниципального района и 

ответственных за обеспечение соответствия ОТИ требованиям муниципального туристского стандарта 

Новгородской области в Парфинском районе  

 

№ 

п/п 
Название ОТИ,  

туристского маршрута 

Ответственные за обеспечение соответствия ОТИ требованиям 

муниципального туристского стандарта Новгородской области  

в Парфинском районе 

1. Памятный знак  
«Танк КВ-1С», памятный знак 
погибшим землякам 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 
Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района;  

Залогин А.В. председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 
Сафронова С.Б. директор МБУ «ЦФМТО» 

2. Воинское захоронение «Ясная Поляна» Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 
Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района;  
Иванов Н.А. Глава Федорковского сельского поселения; 
Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

13 

 

Администрации муниципального района;  
Сафронова С.Б. директор МБУ «ЦФМТО» 

3. Музейная комната боевой славы 
Парфинского КДЦ 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 
Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района;  
Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района;  
Залогин А.В. председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 
Яковлева А.В. директор МБУК «МКДЦ» 

4.  Событийное мероприятие «Яблочный 
Спас» д. Сергеево 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 

Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района;  
Иванова Л.И. заместитель Главы администрации, начальник  
управления экономического развития, сельского  хозяйства и 
природопользования   Администрации муниципального района; 
Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района;  

Залогин А.В. председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 
Яковлева А.В. директор МБУК «МКДЦ»; 
Сафронова С.Б. директор МБУ «ЦФМТО» 

5. Конкурс детского творчества Арт-
фестиваль «Зажигаем звезды» 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 
Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района;  
Иванова Л.И. заместитель Главы администрации, начальник  
управления экономического развития, сельского  хозяйства и 
природопользования   Администрации муниципального района; 
Халилов З.Ш. директор ООО «Парфинский фанерный комбинат»; 
Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района;  
Залогин А.В. председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 
Яковлева А.В. директор МБУК «МКДЦ»; 
Сафронова С.Б. директор МБУ «ЦФМТО» 

6. Маршрут «Гажья пустошь  
д. Юрьево» 

Михайлова О.В. первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 
Чернова Е.Н. заместитель Главы администрации, председатель 
комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района;  
Иванов Н.А. Глава Федорковского сельского поселения; 
Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района;  
Яковлева А.В. директор МБУК «МКДЦ»; 
Сафронова С.Б. директор МБУ «ЦФМТО» 

______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 14.05.2020 № 142-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Парфинского муниципального района на 2020 

год 

 

 
1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Парфинского муниципального района на 2020 

год:  
1.1. Направить бюджетные ассигнования резерва на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и 
устранением последствий распространения короновирусной инфекции, созданного в бюджете Парфинского 
муниципального района в сумме 65988,00 рублей на увеличение бюджетных ассигнований Муниципальной программы 
Парфинского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 мая 2020 года №16 

 

14 

 

техногенного характера на 2020 - 2025 годы" на приобретение гидрохлорида натрия для обработки дорог, общественных 
территорий района и мест общего пользования.  

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_____________________________________________________ 

 

Уважаемые жители Парфинского городского поселения! 
Еще одна хорошая новость поступила в наш район. Правительство Новгородской области объявляет 

конкурсный отбор по реализации приоритетного регионального проекта «Народный бюджет» в соответствии со 
Стратегией социально-экономического развития Новгородской области до 2026 года. Проект «Народный бюджет» - это 
одна из практик инициативного бюджетирования, когда часть бюджетных средств муниципалитета распределяется 
гражданами. Жители Парфинского городского поселения получают возможность выдвижения инициатив для 
реализации в рамках проекта. Это дополнительная возможность по привлечению на территорию Парфинского 
городского поселения денежных средств. 

В 2018 году в пилотном проекте «Народный бюджет» участвовали четыре поселения области, в 2019 - пять. В 
2020 году планируется поддержать данный проект в 8 поселениях. 

Напомним, что у нас уже есть положительный опыт участия в конкурсном отборе ППМИ-2020. С 20 апреля 
2020 инициативная группа активно приступила к реализации приоритетного проекта ППМИ-2020. В рамках 
государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019 - 
2026 годы» в 2020 году в Парфинском городском поселении за счет участия в конкурсном отборе ППМИ-2020 и 
привлечения дополнительных денежных средств будет благоустроена территория около Парфинского культурно-

досугового центра. Участие в конкурсах это реальная помощь Правительства Новгородской области в решении 
вопросов местного значения. 

Проект «Народный бюджет» – это возможность для каждого жителя Парфинского городского поселения 
участвовать в распределении средств бюджета Парфинского городского поселения. Эта работа обеспечивает прямую 
связь жителей и Администрации Парфинского муниципального района и открытость административной работы. В 
результате не только члены бюджетной комиссии, но и все жители получают возможность узнать, как и почему 
принимаются те или иные решения, что дает возможность гражданам стать полноправными участниками планирования 
бюджета. В 2020 году Администрация Парфинского муниципального района планирует принять участие в проекте. 

Проект призван удовлетворить потребности населения с точки зрения распределения бюджетных средств. 
Само название проекта «Народный бюджет» – свидетельство появления нового направления в укреплении и развитии 
гражданских инициатив. Это позволяет вовлечь население в непосредственное распределение бюджетных средств на 
нужды поселения и повысить открытость деятельности органов местного самоуправления, а также информированность 
и финансовую грамотность населения. 

Реализация проекта направлена на активное участие населения Парфинского городского поселения в 
выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле 
качества и приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении 

сохранности объектов; повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы 
принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за действиями органов местного 
самоуправления. 

В рамках проекта решаются задачи в сфере благоустройства, дорожного строительства, культуры и спорта, в 
социальной сфере. 

Задачи проекта решаются через реализацию, отобранных на конкурсной основе заявок, инициированных 
населением. 

Для реализации инициатив бюджету Парфинского городского поселения предоставляется субсидия из 
областного бюджета в сумме 1 млн. рублей при условии софинансирования из местного бюджета в размере не менее 1 

млн. рублей. Денежное участие граждан не требуется. 

С информацией о проекте «Народный бюджет» можно ознакомиться в средствах массовой информации, на 
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района и социальных сетях в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:18.05.2020 в 17.05 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


